
708 Sbírka zákonů a nařízení, č. 127.

nařízení, jakož i opatření Syndikátem podle 
nich vydaných;

h) dozírati prostřednictvím státních vý
zkumných ústavů zemědělských, jakož i vlast
ními dozorčími orgány na jakost brynzy a 
hrudkového sýra a správné jich označování 
výrobci podle platných předpisů;

ch) činiti opatření ku vzestupu odbytu a 
zpeněžování brynzy na trzích domácích i ci
zích, stanovití podmínky pro vývoz a pečovati 
o provádění kompensačních obchodů schvále
ných příslušnými úředními místy, vše v me
zích platných předpisů;

i) vyjadřovati se o žádostech za svolení 
podle §§ 4 a 10;

j) vésti seznam výrobců brynzy.
2. V § 12 se dosavadní ustanovení ozna

čuje jako odstavec 1 a připojuje se jako od
stavec 2 toto ustanovení:

(2) Chovatel ovcí, který žádá, aby jeho vý
roba, hrudkového sýra byla přidělena do ná
kupní oblasti podle § 2, písm. a), oznámí 
Syndikátu nejpozději do 1. ledna každého 
roku počet dojných ovcí v jeho hospodářství 
chovaných a pravděpodobné množství hrud
kového sýra určeného pro prodej v běžném 
roce.

3. § 13, odst. 1 zní:
(!) Jednací řád Syndikátu schvaluje mini

sterstvo zemědělství v dohodě s ministerstvem 
průmyslu, obchodu a živností a ministerstvem 
vnitra a vyhlašuje v úředním listě republiky 
československé. Ke každé schůzi Syndikátu 
buďtež zváni zástupci ministerstva zeměděl
ství, ministerstva průmyslu, obchodu a živ
ností a ministerstva vnitra nebo jich náhrad
níci a s hlasem poradním předseda rozhodčí 
komise, zřízené podle § 3 u obchodní a prů
myslové komory v Banské Bystrici.

o trestně právní ochranu, veřejným orgánům. 
Výkon slibu potvrdí okresní úřad na legiti
maci vydané Syndikátem dozorčím orgánům. 
Při tom jsou dozorčí orgánové povinni za- 
chovávati nejpřísnější tajemství o okolno
stech, o kterých se dozvěděli při výkonu své 
působnosti. Služební instrukce pro tyto orgá
ny vydá Syndikát.

6. V § 18, odst. 2 vkládají se za slova „do
zorčím orgánům" slova „uvedeným v § 17“.

ČI. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr zemědělství a 
ministr průmyslu, obchodu a živností v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček y. r.

127.
Vládní nařízení 

ze dne 24. června 1937, 
kterým se upravují některé právní poměry 
Zemské úřadovny pro dělnické pojištění na 
Slovensku a v Podkarpatské Rusi v Brati

slavě.

4. § 14 doplní se na konci větou:
Exekučním titulem je výkaz nedoplatků

potvrzený Syndikátem.

5. § 17 doplňuje se novým odstavcem 3 
tohoto znění:

(3) Orgány, které budou ustanoveny Syn
dikátem dozorčími orgány Syndikátu, mohou 
býti jen českoslovenští státní občané, své- 
právní, spolehliví a důvěryhodní. Osoby tyto 
vezme okresní úřad do slibu, že budou vy
konávat! dozor podle svého nejlepšího vědomí 
a svědomí. Do slibu vzatí dozorčí orgánové 
Syndikátu mohou svoji funkci vykonávati 
v obvodech určených Syndikátem a jsou, vy
konávajíce funkce jim podle tohoto na
řízení svěřené, postaveni na roveň, pokud jde

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III zákona ze dne 12. srpna 1921, 
č. 300 Sb. z. a n., kterým se mění některá 
ustanovení zákona o úrazovém pojištění děl
níků, a podle čl. I zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci na- 
řizovací, ve znění zákona ze dne 17. června 
1936, č. 163 Sb. z. a n.:

Čl. I.

Ustanovení § 5 vládního nařízení ze dne 23. 
září 1919, č. 516 Sb. z. a n., o zřízení Zemské 
úřadovny pro dělnické pojištění na Slovensku 
v Bratislavě a rozšíření působnosti zákonů 
o dělnickém pojištění na Slovensko, zní:

(!) Pro zemi Slovenskou a Podkarpatorus-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 128. 709

kou zřizuje se Zemská úřadovna pro dělnické 
pojištění se sídlem v Bratislavě.

(2) Zemská úřadovna pro dělnické pojištění 
vykonává působnost:

a) nositele úrazového pojištění,
b) povinného svazu všech nemocenských 

pojišťoven (§ 93 zákona ze dne 9. října 1924, 
č. 221 Sb. z. a n., o pojištění zaměstnanců pro 
případ nemoci, invalidity a stáří, ve znění 
právních předpisů jej měnících a doplňují
cích) v zemi Slovenské a Podkarpatoruské, 
který spravuje „Masarykovu základinu k pre- 
vádzaniu liečebnej pečlivosti na Slovensku a 
v Podkarpatské) Rusi" a společný reservní 
fond okresních nemocenských pojišťoven.

(3) Složení správních orgánů Zemské úřa
dovny samostatně ustavených spravuje se: 
a) pro odbor úrazový ustanoveními zákona ze 
dne 28. prosince 1887, č. 1 ř. z. z r. 1888, o úra
zovém pojištění dělníků, ve znění právních 
předpisů jej měnících a doplňujících, b) pro 
odbor nemocenský ustanoveními platnými pro 
nemocenské pojišťovny, zřízené podle zákona 
č. 221/1924 Sb. z. a n. ve znění právních před
pisů jej měnících a doplňujících. Pro projed
návání věcí oběma odborům společných, sta
novami (jednacím řádem) určených, zřizuje 
se ústřední výbor, složený z předsedů předsta
venstev obou odborů a jejich náměstků a ve
doucího úředníka každého odboru, který má 
hlas poradní.

(4) Podrobnější ustanovení o působnosti 
jednotlivých správních orgánů a jejich volbě 
určí stanovy (jednací řád), které obsahujtež 
zejména i předpisy o vzájemném poměru 
obou odborů, o pravomoci ústředního výboru, 
o způsobu, jakým se řeší případné spory mezi 
oběma odbory, jakož i o výkonu dozoru nad 
Zemskou úřadovnou pro dělnické pojištění.

(5) Dokud neujmou se úřadu funkcionáři 
vyšlí z prvních řádných voleb, nebo byly-li 
samosprávné orgány rozpuštěny, jmenuje 
všechny členy všech orgánů dotčeného od
boru ministr sociální péče, přihlížeje k ná
vrhům podaným ve stanovené lhůtě ústřed
ními odborovými organisacemi zaměstnanec
kými a zaměstnavatelskými.

(6) Do té doby, než podle předchozích usta
novení budou ustaveny samostatné správní 
orgány, obstarává jejich funkci dosavadní 
správní komise, jež se skládá z předsedy jme
novaného ministrem sociální péče a 18 členů, 
z nichž 9 náleží skupině pojištěnců a 9 sku
pině zaměstnavatelů, členy správní komise 
jmenuje ministr sociální péčé po slyšení 
ústředních odborových organisací zaměstna
neckých a zaměstnavatelských.

čl. II.
Ustanovení § 18 vládního nařízení ze dne 

14. července 1922, č. 199 Sb. z. a n., kterým 
se mění a doplňují ustanovení o úrazovém a 
nemocenském pojištění dělníků na Slovensku 
a v Podkarpatské Rusi, zní:

Vedoucího úředníka úrazového odboru a 
jeho náměstka, jakož i odpovědného pojist
ného technika a vedoucího účetního přijímá 
(jmenuje) a propouští správní orgán zemské 
úřadovny pro odbor úrazový se souhlasem mi
nisterstva sociální péče. Vedoucího úředníka 
odboru nemocenského a jeho náměstka přijí
má (jmenuje) a propouští správní orgán Zem
ské úřadovny pro odbor nemocenský se sou
hlasem ministerstva sociální péče po slyšení 
Ústřední sociální pojišťovny.

Čl. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1937; provede je ministr sociální péče 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

128.
Vládní nařízení 

ze dne 24. června 1937
o registraci pozemků osázených chmelem.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

§ I-
(r) Všechny plochy osázené chmelem buď- 

tež registrovány.
(2) Registrace provádí se zápisem do pro

tokolu uvedeného v § 7 podle katastrálních 
území u známkovny chmele, v jejíž chmelař- 
ské výrobní oblasti pozemek leží.

(s) Registraci pozemků ležících mimo


